ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2018 - PR

28/2018
28/2018

28/02/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

28/2018
18/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
15/03/2018
23/03/2018
Aquisição de Ovos de Páscoa e Caixa de Bombons para serem distribuídos pela Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME     (52455)

1 Ovo de páscoa composto de chocolate ao leite, açúcar, gordura
vegetal, leite em pó integral, cacau em pó, emusificantes lecitina de
soja, poliglicerol, polirricinoleato e aromatizantes idêntico ao natural,
não contem glúten, embalado externamente conforme embalagem
comercial, a embalagem deverá conter informações sobre o peso e
data de validade. A unidade deve pesar no mínimo 300g e data de
validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega. Contendo a
cada 100g: 550Kcal, 68g de carboidrato, 2g de proteína, 31,2g de
gordura total e 29,2g de gordura saturada. O chocolate deverá ser
fabricado de forma industrializado e não artesanal. - Marca: CRISTAL

UNI 4.535,00  0,0000 12,00    54.420,00

2 Caixa de Bombons de Chocolate Sortidos, 400g, envolvidos em
embalagens de papel individuais contendo informações nutricionais,
peso e validade. Similar ou Superior a Nestlé. - Marca: NESTLE

UNI 60,00  0,0000 7,74    464,40

Jaguariaíva,   23   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2018 - PR

28/2018
28/2018

28/02/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.055.3.3.90.30.00.00.00.00 (167),  2.044.3.3.90.32.00.00.00.00 (175),  2.043.3.3.90.30.00.00.00.00 (187),
2.043.3.3.90.32.00.00.00.00 (189),  2.089.3.3.90.32.00.00.00.00 (344)

FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME     (52455)

3 Caixa de Waffer recheado e coberto com chocolate ao leite preto,
140g. Similar ou Superior ao Bis Lacta. - Marca: LACTA

UNI 50,00  0,0000 3,62    181,00

4 Caixa de Waffer recheado e coberto com chocolate ao leite branco,
140g. Similar ou Superior ao Bis Lacta. - Marca: LACTA

UNI 50,00  0,0000 3,62    181,00

5 Ovo de Páscoa composto de açúcar, massa de cacau, manteiga de
cacau, emulsificante lecitina de soja e poliricinoleato de poliglicerina e
aromatizante vanila, embalado externamente conforme embalagem
comercial 1, a embalagem deverá conter informações sobre o peso e
data de validade. A unidade deve pesar no mínimo 180g e data de
validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega. Contendo a
cada 25g: 131 kcal, 13,9g de carboidrato, 0,9g de proteína, 8,0g de
gordura total, 4,9g de gordura saturada, 0g de  gordura trans 1,2g de
fibra alimentar, 0mg de sódio. O chocolate deverá ser fabricado de
forma industrializada e não artesanal. - Marca: CACAU SHOW

UNI 15,00  0,0000 12,30    184,50

Total do Fornecedor: 55.430,90

Total Geral: 55.430,90

Jaguariaíva,   23   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL